
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об общереспубликанских обязательных общедоступных телеканалах
и радиоканалах

В целях сохранения единого информационного пространства
Донецкой Народной Республики и обеспечения населения социально
значимой информацией, руководствуясь статьей 60 Конституции
Донецкой Народной Республики, частью 1 статьи 42 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 июня 2015 года 59-1НС «О средствах
массовой информации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень общереспубликанских обязательных
общедоступных телеканалов и радиоканалов (прилагается).

2. Установить,
общедоступные телеканалы и радиоканалы являются обязательными для
распространения на всей территории Донецкой Народной Республики и
бесплатными для потребителей.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

обязательныеобщереспубликанскиечто

5$ ОГлава
Донецкой Народной Респуб

А

Д.В. Пушилин•V- . «V .IЧы я
� ; 0 5

г. Донецк

«_2_» 2022 года



УТВЕРЖДЕН

Указом Главы
Донецкой Народной Республики
от « 2022 г.Ж&

ПЕРЕЧЕНЬ
общереспубликанских обязательных общедоступных телеканалов и

радиоканалов

1. Общереспубликанские обязательные общедоступные телеканалы:
1.1. ТЕЛЕКАНАЛ «ОПЛОТ ТВ».
1.2. ТЕЛЕКАНАЛ «ОПЛОТ 2».
1.3. Телеканал «ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ

ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».
1.4. ТЕЛЕКАНАЛ «Новороссия ТВ».
1.5. Телеканал «Телекомпания «ЮНИОН».
2. Общереспубликанские обязательные общедоступные радиоканалы:
2.1. Радиоканал «Радио «Столица».
2.2. Радиоканал «Папино радио».
2.3. Радиоканал РАДИО «РЕСПУБЛИКА».
2.4. Радиоканал «РАДИО КОМЕТА».
2.5. Радиоканал «Радио ТВ» (Только Ваше Радио).
2.6. Радиоканал «Новороссия Рокс».




